[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(II СЕССИЯ  ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 18 ноября 2020 года № 20

	Об избрании главы муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003  года                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Положением  «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на  должность главы муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 25 августа 2020 года № 610 (с учетом изменений от 22.09.2020 года № 6), решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 22 сентября 2020 года № 7 «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Сорочинский городской округ оренбургской области», решением конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области № 3 от 16.11.2020,  Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Избрать Мелентьеву Татьяну Петровну главой муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области по результатам открытого голосования.

2. Установить, что настоящее решение вступает после его принятия и   подлежит официальному опубликованию в газете «Сорочинский вестник» и размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).
Председатель

Совета депутатов муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области                  С.В. Фильченко